РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.10.2006.                                        с.Солтон                                  № 64

Об утверждении учетной  нормы и
нормы   предоставления  общей
площади жилого помещения  в Со-
лтонском районе

Руководствуясь пунктом 12 статьи 27 Устава муниципального образо-
вания Солтонский район, Жилищным кодексом Российской Федерации, за-
коном Алтайского края от 09.12.2002 №115-ЗС  «О порядке ведения орга-
нами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Солтонский  районный Совет народных депутатов  р е ш и л:
       1. Утвердить учетную норму и  норму  предоставления  общей
площади жилого помещения  в Солтонском районе (прилагается).
	2. Направить настоящее решение главе  Солтонского района
М.П. Лудцеву для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного  решения возложить на постоян-
ную комиссию по промышленности, -бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного
Совета народных депутатов                           Н.Д. Маклаков

Приложение
к решению  Солтонского
районного Совета народных депутатов
от 24.10.2006 №64
Учетная норма и норма предоставления общей площади жилого помещения в Солтонском районе
1.	Учетной нормой площади жилого помещения (далее - учетная норма)
является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из кото-
  рого, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жило-
  го помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и жилых помещениях. Нормой предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма является норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи.
2.	Учетную норму на территории Солтонского района установить 12 (две-
надцать) квадратных метров на одного члена семьи.
3.Учетную норму предоставления общей площади жилого помещения по договорам социального найма установить в размере 16 (шестнадцать) квадратных метров для одного члена семьи.
4.Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования в районной газете «За Победу».
Глава района
 «28»10. 2006г.
№__27-с

                                М.П.Лудцев